АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2025                                                                      № 9638-П
О внесении изменений в постановление администрации города Магнитогорска от 15.02.2024 № 1380-П

В целях повышения эффективности предоставления муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Магнитогорска,
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Магнитогорска от 05.12.2022
№ 13099-П «Об утверждении Порядка разработки и утверждения стандартов качества муниципальных услуг (работ) в городе Магнитогорске и Порядка оценки соответствия качества фактически предоставленных муниципальных услуг (работ) утвержденным стандартам качества», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации города Магнитогорска
от 15.02.2024 № 1380-П «Об утверждении стандартов качества муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению образования администрации города Магнитогорска» (далее – постановление) следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1)  подпункт 15 пункта 6 приложения №1 к постановлению изложить
в следующей редакции:
«15) постановление администрации города Магнитогорска
от 24.09.2025 № 8281-П «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях города Магнитогорска, реализующих образовательные программы дошкольного образования»;
2)  подпункт 1 пункта 7 приложения № 2 к постановлению изложить
в следующей редакции:
«1) Основным направлением деятельности МОУ в рамках предоставления муниципальной услуги является реализация преемственных основных общеобразовательных программ:
– образовательных программ начального общего образования;
– образовательных программ начального общего образования, обеспечивающих углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей;
– адаптированных образовательных программ начального общего образования для обучающихся с ОВЗ.
Муниципальная услуга реализуется в целях предоставления обучающимся качественного начального общего образования в соответствии с современными требованиями:
– предоставление общедоступного и бесплатного начального общего образования;
– реализация в полном объеме начального общеобразовательных программ: образовательных программ начального общего образования обеспечивающих углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей; адаптированных образовательных программ начального общего образования для обучающихся с ОВЗ;
– проведение комплекса лечебно-профилактических, коррекционно-развивающих мероприятий, способствующих реабилитации, компенсации недостатков предшествующего развития и обучения, социализации
и адаптации в обществе.»;
3)  подпункт 1 пункта 7 приложения № 3 к постановлению изложить
в следующей редакции:
«1) Основным направлением деятельности МОУ в рамках предоставления муниципальной услуги является реализация преемственных основных общеобразовательных программ:
– образовательных программ основного общего образования;
– образовательных программ основного общего образования, обеспечивающих углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей;
– адаптированных образовательных программ основного общего образования для обучающихся с ОВЗ.
Муниципальная услуга реализуется в целях предоставления обучающимся качественного основного общего образования в соответствии
с современными требованиями:
– предоставление общедоступного и бесплатного основного общего образования;
– реализация в полном объеме основных общеобразовательных программ: образовательных программ основного общего образования; образовательных программ основного общего образования, обеспечивающих углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей; адаптированных образовательных программ основного общего образования для обучающихся с ОВЗ;
– проведение комплекса лечебно-профилактических, коррекционно-развивающих мероприятий, способствующих реабилитации, компенсации недостатков предшествующего развития и обучения, социализации
и адаптации в обществе.»;
4)  подпункт 1 пункта 7 приложения № 4 к постановлению изложить
в следующей редакции:
«1) Основным направлением деятельности МОУ в рамках предоставления муниципальной услуги является реализация преемственных основных общеобразовательных программ:
– образовательных программ среднего общего образования;
– образовательных программ среднего общего образования, обеспечивающих углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей;
– адаптированных образовательных программ среднего общего образования для обучающихся с ОВЗ.
Муниципальная услуга реализуется в целях предоставления обучающимся качественного среднего общего образования в соответствии
с современными требованиями:
– предоставление общедоступного и бесплатного среднего общего образования;
– реализация в полном объеме средних общеобразовательных программ: образовательных программ среднего общего образования; обеспечивающих углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей; адаптированных образовательных программ среднего общего образования для обучающихся с ОВЗ;
– проведение комплекса лечебно-профилактических, коррекционно-развивающих мероприятий, способствующих реабилитации, компенсации недостатков предшествующего развития и обучения, социализации
и адаптации в обществе.»;
5)  подпункт 15 пункта 6 приложения №7 к постановлению изложить
в следующей редакции:
«15) постановление администрации города Магнитогорска
от 24.09.2025 № 8281-П «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях города Магнитогорска, реализующих образовательные программы дошкольного образования»;
6)  пункт 4 приложения № 9 к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«- обучающиеся, осваивающие программы начального общего образования, один из родителей которых, призван на военную службу
по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации или является иным участником специальной военной операции.».
2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: sub_1015]3.  Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Числова Г.Д.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить
на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Сафонову Н.В.

Глава города Магнитогорска                                                         С.Н. Бердников

Вр-2246912